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Onderwerp Terrassen in de Langstraat


Geachte Raad,

Door Democratische Liberalen Wassenaar zijn op 11 november 2021 schriftelijke vragen gesteld over terrassen in de Langstraat in Wassenaar. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.


Vraag 1. Klopt de informatie die door medewerkers van de gemeente aan de ondernemers wordt gegeven?

Antwoord 1. Ja, op basis van de beschikbare info worden de ondernemers geïnformeerd.


Vraag 2. Is het naar uw idee een haalbaar iets om tafels voor 4 of meer personen voor de ingang te plaatsen binnen 1 meter van de ingang?

Antwoord 2. Nee, niet altijd. Het uitgangspunt voor de terrasindelingen is de (openbare) ruimte.

De praktijk moet uitwijzen of tafels met 4 of meer personen met een slimme plaatsing binnen de terraszonering haalbaar is.


Vraag 3. Waarom wordt het bestaande terrassenbeleid aldaar niet gecontinueerd?

Vraag 3. Het nieuwe Inrichtingsplan Centrum Wassenaar voorziet – in zijn geheel en daar waar mogelijk - in meer terrasruimte om de attractiviteit van het centrum te verhogen en de verblijfsduur van de bezoeker te verlengen. In het deel van Langstraat tot Plein, dat naar verhouding smal is, vormt de Delftse stoep het uitgangspunt voor de terrassen. Een heldere zonering is noodzakelijk om het gebied veilig en toegankelijk te houden, de uitstallingen voor de winkels en de terrassen een plek te geven en de bezoeker uit te nodigen om de etalages te bekijken.

De relatief kleine terrassen sluiten ook aan bij het Horeca-Ontwikkelperspectief welke op 10 maart 2020 aan u is aangeboden en waarin aangegeven is dat terrassen in dit deel van de Langstraat met name een signaalfunctie hebben. Met


het uitgebreide participatietraject en de inspraakperiode heeft het perspectief een breed draagvlak gekregen.


Vraag 4. Wanneer zou de raad iets hebben besloten over de (gedetailleerde) inrichting van het centrum?

Vraag 3. Op dinsdag 13 oktober 2020 heeft u het Inrichtingsplan Centrum Wassenaar vastgesteld.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange, gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

